קיומו של הרכיב ההתחייבותי מוביל לכך שמכשיר תעודת הסל טומן בחובו סיכונים רבים וביניהם סיכון אשראי, סיכון תפעולי, סיכון נזילות, סיכון שוק, סיכון יציבותי למנפיק התעודה ואף סיכון מערכתית לשוק ההון עד כדי חשש להתממשות של סיכון סיסטמי שיפגע באמון של הציבור בשוק ההון.

תעודות הסל מוסדרות תחת חוק ניירות ערך בעיקר בהיבט של גילוי. לפני כחודש פורסם ברשומות חוק השקעות משותפות בנאמנות (תיקון מס' 28), התשע"ז-2017 (להלן: "תיקון החוק" או "תיקון קרנות הסל"). במסגרת תיקון קרנות הסל, תעודות הסל, שהן למעשה מוצר של ניהול כספי אחרים במהותו, יהפכו לקרנות נאמנות, ככלל מסוג קרנות סל, ויוסדרו תחת חוק השקעות משותפות בנאמנות באופן מפורט.

תיקון החוק שפורסם כאמור מניח את התשתית המשפטית להפיכת תעודות הסל לקרנות סל, באמצעות הענקת הסמכות לשר לקבוע הוראות מפורטות ובין היתר את מאפייניה הייחודיים של קרן הסל במסגרת חקיקת משנה. במהלך החודשים האחרונים פרסם סגל הרשות להערות ציבור מספר קובצי תקנות -

1. טיוטת תקנות השקעות משותפות (קרנות מחקות), התשע"ז-2017 (להלן: "תקנות קרנות מחקות");
2. טיוטת תקנות השקעות משותפות בנאמנות (נכסים שמותר להחזיק בקרן ושיעוריהם המירביים) (תיקון), התשע"ז-2017; טיוטת תקנות השקעות משותפות בנאמנות (מחירי קניה ומכירה של נכסי קרן ושוי נכסי הקרן) (תיקון), התשע"ז-2017; טיוטת תקנות השקעות משותפות בנאמנות (אופציות, חוזים עתידיים ומכירות בחסר) (תיקון), התשע"ז-2017; טיוטת תקנות השקעות משותפות בנאמנות (עסקאות באשראי ופדיון יחידות באשראי) (תיקון), התשע"ז-2017; (להלן ביחד: "תיקון לתקנות כללי השקעה").
3. טיוטת תקנות השקעות משותפות בנאמנות (סיווג קרנות לצורך פרסום) (להלן: "תיקון לתקנות הסיווג");
4. טיוטת צו שר אוצר (מועדים קובעים עבור תעודות סל ההופכות ליחידות קרן), התשע"ז - 2017 (להלן: "טיוטת צו").

במסגרת תקנות קרנות מחקות ייקבעו המאפיינים הייחודיים של מכשיר קרן הסל.

קרן הסל היא קרן סגורה, הכוללת מאפיינים של קרן פתוחה ומשמרת במעט גם מהפרקטיקה הקיימת היום בתחום תעודות הסל. להלן פירוט אודות מאפייניה המרכזיים:

1. קרן מחקה שייעודה השגת תשואה שנגזרת מנכס מעקב כלשהו;
2.

התיקון לתקנות הסיווג, שמסדירות נתונים שונים אודות קרנות המתפרסמים באתרי מדיה שונים, נדרש נוכח מאפייניה הייחודיים של קרן הסל, ולפיו יצוין בפרסום כאמור עובדת היות הקרן - קרן סל.

במסגרת טיוטת צו שר אוצר (מועדים קובעים עבור תעודות סל ההופכות ליחידות קרן), התשע"ז–2017, מוצע לקבוע מספר מועדים (פעילות), אשר בכל אחד מהם יבוצע הליך ההפיכה מתעודות סל לקרנות סל ביחס לסוג מסוים של תעודות סל, וזאת לבקשת הבורסה, על מנת לבצע את התהליך בצורה הדרגתית.

סגל הרשות מבקש לקבל את אישור המליאה לנוסח קובצי התקנות והצו לשם המשך קידום הליכי חקיקה.

דין:

מוצע אם כן, לעדכן את רשימת המהימנות בהתאם לנוסח ההצעה שפורסמה להערות הציבור.

דין והחלטה: לא היו הערות לחברי המליאה, וההצעה לתיקון אושרה על ידי חברי המליאה.

3. תקנות דואר אלקטרוני ודיווח אלקטרוני - לאחר הערות ציבור

רקע:

במליאת הרשות מיום 29 במאי 2017 הוחלט לפרסם להערות הציבור הצעה לתיקון תקנות ניירות ערך (חתימה ודיווח אלקטרוני), התשס"ג-2003 (להלן - "תקנות דיווח אלקטרוני"), בשני נושאים מרכזיים: האחד, החלת תקנות דיווח אלקטרוני על "רכזי הצעה" כדי לאפשר לרכזי הצעה להגיש דיווחים ובקשות באמצעות מערכת המגנ"א. במקביל, מוצע לתקן את תקנות ניירות ערך (דואר אלקטרוני מאובטח), התשע"ג-2012 (להלן - "תקנות דואר אלקטרוני"), על מנת לאפשר לרשות לשלוח דואר אלקטרוני לרכז הצעה באמצעות מערכת יעל. הנושא השני, הוספת אפשרות למסירת מידע מהעבר ל"מפיץ מידע" וגביית אגרה עבור שירות זה.

4. תיקון סעיף 1ב56 לחוק ניירות ערך - עדכון המליאה לפני הערות ציבור

רקע:

רשות ניירות ערך אמונה על תחום ייחודי ורחב היקף של אכיפת דיני ניירות ערך בשוק ההון. הרשות מנהלת תיקי חקירה כלכליים ומורכבים אשר רבים מהם כוללים לצד עבירות ניירות ערך גם עבירות לפי חוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000 (להלן: "חוק איסור הלבנת הון"). עבירת ניירות ערך מוגדרת בסעיף 1 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 (להלן: "חוק ניירות ערך") בין היתר גם כעבירת הלבנת הון, ועבירות מידע פנים ועבירות תרמית בני"ע לפי חוק ניירות ערך מהוות עבירות מקור לפי חוק איסור הלבנת הון. כלי משמעותי בפעולות החקירה והאכיפה של הפשיעה הכלכלית בכלל, ודיני ניירות ערך בפרט, הוא תפיסה וחילוט של רכוש הקשור לעבירה המוחזק בידי החשוד בביצוע העבירה.